АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  14 апреля 2018 г.                         с. Передел                                 №  15

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 сельского поселения «Село Передел» за I квартал 2018 года

         Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Передел» за I квартал  2018 года администрация СП «Село Передел»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Село Передел» за I полугодие 2018 года по доходам в сумме 1 279 200,07 рубл. (приложение № 1), по расходам в сумме  646 086 рубл. 48 коп. (приложение № 2).

2. Настоящее Постановление разместить в местах для обнародования муниципально-правовых актов и путем размещения на официальном сайте администрации СП «Село Передел».

                       И.о. Главы администрации
                       СП «Село  Передел» -                                            Т.А.Бабыкина.

                                                                                    Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                    Администрации СП «Село Передел»
                                                                                    от  14.04.2018 г. №  15

Исполнение бюджета по доходам
за период  01.01.2018 года по  31.03.2018 г.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	итого
	сумма
	% исполне-ния

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1 906 560,00
	685 299,07
	1 221 260,93
	35,94 %

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	21 800,00
	9 792,89
	12 007,11
	44,92 %

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000000
	12 310,00

39 562.22

- 27 252,22

321,38 %

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	60 100,00
	4 576.08
	55 523,92
	7,61  %

	Земельный налог
	00010606000000000000
	1 812 350,00
	6312 367,88
	1 180 982,12
	34,84 %

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	1 542 493,00
	593 901,00
	948 592,00
	38,50 %

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215000000000000
	965 505,00
	382 616,00
	582 889,00
	39,63 %

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000000
	173 598,00
	99 000,00
	74 598,00
	57,03 %

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000000
	10 000,00

	10 000,00

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	00020235000000000000
	33 390))
	12 235,00
	21 155,00
	36,64 %

	000202450000000000000
	360 000,00
	100 050,00
	259 950,00
	27,79 %

	Перечисления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020805000000000000

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 449 053,00
	1 279 200,07
	2 169 852,93
	37,09 %

Пояснительная записка
об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Передел» за I квартал 2018 года.

1. Доходы

        За I полугодие 2018 года в бюджет сельского поселения «Село Передел» поступило доходов в сумме 1 279 200 руб. 07 коп., что составило 37,09 % от уточненного годового плана ( 3 449 053 руб. 00 коп.).
        Собственных доходов поступило в сумме  685 299 руб. 07 коп.
        Безвозмездные поступления: 593 901 руб. 00 копеек.

2. Расходы

        За I полугодие 2018 года  расходы составили в сумме 646 086 руб. 48 коп., что составила 27,20 % от уточненного годового плана ( 3 644 268 руб. 05 коп.).
        Расходы на центральный аппарат составили –215 100 руб. 78 коп.
        Расходы по воинскому учету составили – 0 руб. 00 копеек.
        Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили –108 091 руб. 90 коп.
        Расходы по межбюджетным трансфертам составили –73 304 руб. 92 коп.
        Расходы по дорожному фонду составили 157 500 руб. 00 коп.
        Прочие расходы составили – 6 476  руб. 00 коп.
        560 473 руб. 60 коп.

ИНФОРМАЦИЯ
о содержании органов местного самоуправления за I квартал  2018 г.

    Численность органов местного самоуправления сельского поселения «Село Передел» по состоянию на 01 апреля 2018 года составила: муниципальные служащие  2 единицы; младший обслуживающий персонал: 2,5 единиц, их содержание производится за счёт средств местного бюджета.
     Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 300 703 руб. 66 коп. из них:
     -  139  563 руб. 84 коп. -  заработная плата;
     -     34 900 руб. 29 коп. -  начисления на заработную плату;
     -       2 009 руб. 41 коп. -  услуги связи;
     -     42 462 руб. 49 коп. -   освещение администрации;
     -       3 100 руб. 00 коп. -  то пс, заправка картриджей;
     -       9 150 руб. 00 коп. -  публикация, астрал, обучение;
     -          308 руб. 43 коп.  -  прочие расходы, негативка;
     -     31 276 руб. 00 коп.  -  ГСМ;
     -     37 943 руб. 00 коп.  -  основные средства.

ИНФОРМАЦИЯ
об использовании средств резервного фонда
по состоянию на 1 квартал  2018 года

[bookmark: _GoBack]           Денежные средства  резервного фонда в I квартале  2018 года  использовались.